Homonym. Omissis, que minus recte affer *Servius* ad *Virg.* 8. *Æn.* 232. et *Dioned.* 1. p. 372. *Putsch.*, inter fatigatum et fessum hoc interest dis criminis quod fatigatus passivum est, fessus vero neutrum; fatigatus dicitur et est homo, cui exercitatio vel aliquis labor vires exhaustit; contra fessus conditionem seu statum ejus significat, qui aliquid diu perpetiendo viribus deficit. Ad rem *Livius*, qui assertur a *Popina*, loco tamen non laudato: Longo

itinere fatigatum et onere fessum. Hinc diritor fatigatus prælio, cursu; et contra fessus ætate, senio, morbo. Sed hoc quoque discrimen non est perpetuum (V. *Cæs.* 3. *B. C.* 95; et *Liv.* 1. 25.). — Præterea lassitudine ea est conditio, qua corpus et anima propter exercitationem debilitas otii ac quietis indiget; fatigatio vero ea est conditio, qua conando ac labore perpetiendo ita fessus est, ut otium ac quietem expetat: hinc lassitudine est objectivum, ut in scholis ajunt; fatigatio est subjectivum. *Cels.* 1. 2. a med. Exercitationis finis esse debet sudor, aut certe lassitudine, quæ citra fatigatio nem sit. Haec tamen duo (itemque lassare et fatigare, lassus et fessus) modo junguntur, modo alterum alteri sufficit. *Cic.* 12. *Fan.* 23. Rem publicam nos more nostro tuebimur, quamquam admidum iam sumus fatigati; sed nulla lassitudine impedit officium et fidem debet. *Solin.* 15. Cœurs euro omnium pro fatigatis, ut lassatas sustollant. *Cels.* 1. 3. Fatigato quotidiam cubile tutissimum est; lassat enim quod contra consuetudinem seu moile seu durum. *Sall. Jug.* 53. Operæ castrorum et præliorum fessi lassique eraat. *Döderlinus* ita legendum putat; MSS. Codices habent *laetique*. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 9. 37. (137). Axungia itinerum lassitudines et fatigations levant. *Amian.* 16. 12. Lassitudine nos itineris fatigatos scrupulosi tramites excipient. *Id.* 19. 8. Fatigato mibi lassitudine gravi levamus inpendio tempestivum.

FATILEGUS, a, um, adject. fatum, seu mortem colligens. *Lucan.* 9. 821. Toxicæ fatilegi carpunt matura Sabæi.

FATILÖQUIUM, ii, n. 2. profetia, prædictio. Apul. de *Deo Socrat.* Vel Sybillæ fatiloquia versificet.

FATILÖQUUS, a, um, adject. idem ac fatidicus. *Liv.* 1. 7. Carmenta mater, quam fatiloquam ante Sybillæ in Italiam adventum mirata haec gentes fuerant. Apul. *Florid.* 2. n. 15. Ferunt Cretensem Epidemide, inclitum fatiloquum et poetam, disciplinæ gratia sectatus.

FATIM, adverb. abundantiter, teste Servio ad *Virg.* 1. *Æn.* 127, unde *affatin*, quam vocem V. *Fulgent.* 2. *Mythol.* 8. Conceptionem fatim subministrat. *It. leg.* conceptione fatimi. *Sidon.* 1. *Ep.* 8. Morari me Romæ congratularis, illud tamen quasi facete, et fatim Gnathonum salibus admixtis. Fortasse legendum *affatum*: mendum enim inesse suspicor.